
 

 

 

 

1 

 

Příloha č. 1 

 

SAZEBNÍK ÚHRAD ZA POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ 

 

V souladu se zákonem č.  106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

nařízením vlády ČR č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn za poskytování informací 

podle zákona o svobodném přístupu k informacím a směrnicí č. SM 005–E ze dne 28. 06. 2023 vydává Městský 

ústav sociálních služeb města Plzně, příspěvková organizace tento sazebník úhrad: 

 

NÁKLADY NA POŘÍZENÍ KOPIÍ 

1) Za pořízení formátu A4 – černobílá kopie 

a) Jednostranná - 1 Kč 

b) Oboustranná - 2 Kč 

 

2) Za pořízení formátu A4 – barevná kopie 

a) Jednostranná - 2 Kč 

b) Oboustranná - 4 Kč 

 

3) Za pořízení kopie formátu A3– černobílá kopie 

a) Jednostranná - 2 Kč 

b) Oboustranná - 3 Kč 

 

4) Za pořízení kopie formátu A3– barevná kopie 

a) Jednostranná - 3 Kč 

b) Oboustranná - 4 Kč 

 

5) Elektronická kopie, je-li informace poskytována prostřednictvím elektronické pošty nebo formou uložení 

na datovém nosiči. 

Černobílá i barevná kopie: 

a) Jednostranné skenování formátu A4 – 1 Kč 

b) Oboustranné skenování formátu A4 – 2 Kč 

c) Jednostranné skenování formátu A3 – 3 Kč 

d) Oboustranné skenování formátu A3 – 4 Kč 

 

6) Pokud jsou požadované informace obsaženy v publikaci či tiskovině vydávané Městským ústavem sociálních 

služeb města Plzně, příspěvkové organizace, stanoví se výše úhrady ve výši ceny příslušného výtisku, 

poskytují-li se informace formou prodeje tohoto výtisku. 

 

 



 

 

 

 

2 

 

 

NÁKLADY NA POŘÍZENÍ TECHNICKÝCH NOSIČŮ DAT 

Cena technického nosiče dat, je-li informace poskytována formou záznamu na technickém nosiči, a to: 

a) za 1 kus CD disk - 5 Kč 

b) za 1 kus DVD disk - 7 Kč 

c) V případě použití jiného technického nosiče dat se náklady stanoví ve výši jeho skutečné pořizovací ceny. 

 

NÁKLADY NA ODESLÁNÍ INFORMACÍ ŽADATELI 

Náklady na poštovní služby budou účtovány dle aktuálního sazebníku provozovatele poštovních služeb. 

 

NÁKLADY ZA MIMOŘÁDNĚ ROZSÁHLÉ VYHLEDÁVÁNÍ INFORMACÍ 

Pokud je poskytnutí informace spojeno s mimořádně rozsáhlým vyhledáváním informace, stanoví se výše úhrady 

za každou hodinu vyhledávání jedním zaměstnancem na 200 Kč.  

 

Při nevyužití celé další hodiny při mimořádně rozsáhlém vyhledání informace je účtována adekvátní část hodinové 

sazby. V případě mimořádně rozsáhlého vyhledávání informace více zaměstnanci bude úhrada dána součtem 

částek připadajících na každého zaměstnance. 

 

Pokud je mimořádně rozsáhlém vyhledání informace celkově kratší než 1 hodinu, úhrada nákladů dle tohoto bodu 

se nepožaduje. 

 

Nepřesáhne-li celková vypočtená částka 250 Kč, od zpoplatnění se upustí a informace bude poskytnuta na náklady 

organizace. 

 

Tento sazebník nabývá účinnosti dne 28.06.2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni dne 27. 06. 2023       Mgr. František Šampalík 

      ředitel MÚSS Plzeň 

 


